Excelentíssima Senhora Presidente,

GREGÓRIO  CASAGRANDE, Vereador  infra-assinado,  na
forma regimental,  apresenta  INDICAÇÃO ao  Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, EMERSON RODRIGO CAMARGO, a fim de que determine junto ao
setor  competente  dessa  municipalidade  a  instalação  de  Semáforo  no
cruzamento da Avenida da Saudade com as Ruas Euclídes da Cunha e Rua
Rui Barbosa.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária, devido muitos pedidos  sobre

essa necessidade chegar ao gabinete com  relatos de acidentes quase que

diários neste cruzamento.

Justifica-se  ainda  por  todos  sabermos  que   trata-se  de

cruzamento  de  avenidas  e  ruas  muito  movimentadas,  que  ligam  o  centro

comercial a vários bairros da cidade, bem como por ser o principal acesso a

um movimentado colégio infantil,  que fica na Rua João Maricato, continuação

da Rua Euclídes da Cunha.

Vale  ressaltar  aqui  que  este  pedido  faz-se  mais  que

necessário, faz-se urgente, pois muitos pais que levam seus filhos ao colégio,

além dos diversos motoqueiros que transitam pelo cruzamento,  relatar  que

estão inseguros quanto a acidentes e que merecem do poder executivo os

devidos cuidados com a segurança e o bem estar  da população, inclusive

citando as pessoas que transitam a pé.

Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1414/2022

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
41

4/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
44

2/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

1/
08

/2
02

2
09

:1
9:

27
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

nt
ôn

io
 G

re
gó

rio
 R

om
bo

la
 C

as
ag

ra
nd

e
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
ab

ot
ic

ab
al

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
82

C
-6

41
3-

67
32

-6
04

9.

Pag. 1/2

Jaboticabal, 11 de agosto de 2022.

GREGÓRIO CASAGRANDE
Vereador - SOLIDARIEDADE

Rua Barão do Rio Branco, 765  - CEP: 14870-330 – Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.camarajaboticabal.sp.gov.br  -  email: legislativo@camarajaboticabal.sp.gov.br

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução nº  346/2018

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
41

4/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
44

2/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

1/
08

/2
02

2
09

:1
9:

27
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

nt
ôn

io
 G

re
gó

rio
 R

om
bo

la
 C

as
ag

ra
nd

e
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
ab

ot
ic

ab
al

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
82

C
-6

41
3-

67
32

-6
04

9.

Pag. 2/2